
Tarifinformationen

Teil­
strecke

Einzelfahr­
ausweis 

Erwachsene
(Preis in €)

10­Fahrten
Karte

(Preis in €)

Ermäßigter 
Einzelfahr­ 

ausweis Kind
(Preis in €)

10­Fahrten
Karte Kind

(Preis in €)

Ermäßigter 
Einzelfahr­ 

ausweis Hund
(Preis in €)

Wochen­ 
Karte

(Preis in €)

Monats­
Karte

(Preis in €)

Jahreskarte im 
Abo. 

(Monatsbetrag)
(Preis in €)

Schüler- / Azubi-
Wochenkarte

(Preis in €)

Schüler- / Azubi-
Monatskarte

(Preis in €)

1 1,80 14,40 1,00 10,00 1,00 14,40 50,40 42,00 10,80 37,80
2 2,10 16,80 1,20 12,00 1,20 16,80 58,80 49,00 12,60 44,10
3 2,50 20,00 1,40 14,00 1,40 20,00 70,00 58,30 15,00 52,50
4 2,90 23,20 1,60 16,00 1,60 23,20 81,20 67,70 17,40 60,90
5 3,30 26,40 1,80 18,00 1,80 26,40 92,40 77,00 19,80 69,30
6 3,90 31,20 2,10 21,00 2,10 31,20 109,20 91,00 23,40 81,90
7 4,40 35,20 2,30 23,00 2,30 35,20 123,20 102,70 26,40 92,40
8 4,80 38,40 2,50 25,00 2,50 38,40 134,40 112,00 28,80 100,80
9 5,20 41,60 2,70 27,00 2,70 41,60 145,60 121,30 31,20 109,20

10 5,70 45,60 3,00 30,00 3,00 45,60 159,60 133,00 34,20 119,70
11 6,10 48,80 3,20 32,00 3,20 48,80 170,80 142,30 36,60 128,10
12 6,40 51,20 3,30 33,00 3,30 51,20 179,20 149,30 38,40 134,40
13 6,70 53,60 3,50 35,00 3,50 53,60 187,60 156,30 40,20 140,70

ab 14 7,00 56,00 3,60 36,00 3,60 56,00 196,00 163,30 42,00 147,00

gültig ab: 01.01.2025 

Einzelfahrschein
Der Fahrschein ist für alle, die nur selten mit dem Bus fahren. 
Super:   Sie können zwischen allen Busverbindungen frei wählen und mit einem Fahrschein auch 

umsteigen. 
Wichtig:   Rund- und Rückfahrten zwischen allen Ausgangspunkten sind nicht statthaft.  

Der nächste Anschluß ist zu nutzen.

10-Fahrten-Karte
Dieses Fahrscheinpaket ist für alle, die öfter unterwegs sind und dabei sparen wollen.
Vorteil:  Sie erhalten 10 Fahrten zum Preis von 8. Die Karte ist übertragbar an jedermann und 

besonders geeignet für Reisegruppen. Die Gültigkeit ist zeitlich unbegrenzt.
Wichtig:   Die 10 Fahrtenkarte legen Sie bitte bei jedem Fahrantritt dem Busfahrer z ur Entwertung 

vor. Dabei ist pro Fahrt und Person ein Feld zu entwerten. Umsteiger müssen den nächs-
ten Anschluß nutzen. 

Kinderermäßigung
Für die Kleinsten hält die EW Bus besondere Schnäppchen bereit. 
Super:  Kostenlose Beförderung der Kleinsten auch mit Kinderwagen. Jeder Fahrgast kann mit 

seinem Fahrschein 2 Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr kostenlos mit nehmen.  
Gilt nicht für Reisegruppen ab 10 Personen.

Wichtig:  Für Kinder im Alter vom 6. bis zum 11. Lebensjahr gibt es eine 10-Fahrten-Karte.  
(Preis entspricht 10 ermäßigten Einzelfahrten)

Wochen- und Monatskarte
Fahren Sie täglich mit dem Bus, liegen Sie mit der Wochen- oder Monatskarte genau richtig.  
Sie können auf der beantragten Strecke fahren so oft Sie wollen. 
Vorteil:   Egal an welchem Tag Sie lösen, die Wochenkarte berechtigt zur Nutzung einer Woche 

(z. B. von Donnerstag bis Mittwoch der Folgewoche), und mit der Monatskarte (z. B. vom 
18. bis 17. des Folgemonats) können Sie einen Monat den ÖPNV nutzen. 

Super:  Wer eine Wochen- oder Monatskarte hat, darf an Wochenenden einen Erwachsenen und 
zwei Kinder unter 12 Jahren unentgeltlich mitnehmen.

Jahreskarte im Abo
Ein Tarifbonbon für alle Dauerkunden, die 12 Monate fahren und nur 10 Monate bezahlen wollen. 
Super:   Die Jahreskarte kann zum 1. oder 15. eines Monats beantragt werden. Übertragbarkeit 

und Mitnahmeregelung entsprechen den Bedingungen der Monatskarte.
Wichtig:  Das Abo einer Jahreskarte ist nur bei der EW Bus erhältlich. Einen Bestellschein für  

das Jahres-Abo bekommen Sie bei der EW Bus oder auf unserer Website unter  
www.eichsfeldwerke.de/bus/downloads/.

Wochen- und Monatskarte für Schüler und Auszubildende
Ein attraktives Angebot für Schüler und Auszubildende, die den ÖPNV nutzen. 
Super:  Diese Wochen- und Monatskarten sind gegenüber den Zeitkarten nochmals rabattiert.
Wichtig:  Schüler und Auszubildende haben ihre Berechtigung auf der Kundenkarte der EW Bus 

nachzuweisen. Diese ist bei jedem Fahrer erhältlich und bei Kontrollen vorzulegen. Die 
Wochen- und Monatskarte ist nicht übertragbar.

Schülerfreizeit Ticket
Ein attraktives Angebot nur für Schüler, die den ÖPNV im Landkreis Eichsfeld nutzen wollen.
Super:  Für 9,50 Euro können Sie einen Monat beliebig häufig von montags bis freitags ab 

14:00 Uhr bis Betriebsende sowie ganztägig am Wochenende und an Feiertagen, außer 
in den Sommerferien, innerhalb des Gültigkeitszeitraumes den ÖPNV nutzen. 

Wichtig:  Schüler haben ihre Berechtigung auf der Kundenkarte oder dem Schülerausweis der 
EW Bus nachzuweisen. Diese ist bei jedem Fahrer erhältlich und bei Kontrollen vorzu-
legen. Das SchülerFreizeit Ticket ist personengebunden.

Deutschlandticket
Das Deutschlandticket ist ein von der Bundesrepublik Deutschland und den Bundesländern  
gefördertes deutschlandweit gültiges Tarifangebot im Schienenpersonennahverkehr (SPNV) 
und im öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV). Es ist ausschließlich im monatlich kündbaren 
Abonnement erhältlich.

Informationen erhalten Sie hier:

Mobilitätszentrale Leinefelde, ZOB 
Tel.: 03605 51 52 53 
Montag – Freitag von 7:00 – 19:30 Uhr


